
２０１５年７月吉日 

関係者各位  御中 

第５５回瑞浪美濃源氏七夕まつり実行委員会 

                                             実行委員長         鷲尾 賢一郎 

花火部会 部会長    伊藤  修二     

 
小型無人機（ドローン）について 

 
 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて近年急速に普及しているドローンなどの無線航空機ですが、瑞浪美濃源氏七夕まつり実行委員会

では花火会場上空及び、その他周辺での飛行を禁止しております。花火大会当日は多くの観覧客が集中

いたします。万一の人や物への衝突時には甚大な被害が発生することが想定されます。突発的な強風や

無線通信の不具合、故障、操縦ミスなどからの人や物への衝突事故などの回避、またその他安全上の理

由により禁止させていただきます。 

もし多数の見物客が参集する中で見物客や関係者の頭上に落下したならば、負傷者の発生と雑踏の混

乱が予測され行事の中止が懸念されます。 

 

皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 


